
Data Compra:  19/12/2022
Data Impressão:  19/12/2022

Ordem de Compra N°: OC.0072/2022
Fornecedor: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN CNPJ: 09.263.279/0001-70

Endereço: Fernandes de Barros Número: 525

Bairro: Alto da Rua XV Cidade: Curitiba UF: PR CEP: 80045390

Telefone: (41) 3026-3182 Email: atendimento.gmtop@gmail.com

Licitação: PE 034/2022 Mod. Licitação: Pregão Eletrônico Processo: 040/2022

Comprador: Elizabeth Adaniya Mod. Compra: Pregão Eletrônico Nº Protocolo:

Objeto: Aquisição de itens e equipamentos de videoconferência e transmissão on-line para o Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo –
CRF-SP

Nota Fiscal / Vencimento: Nº Contrato:

Nº Empenhos: 445/2022 Nº Processo Compra: PCS.0156/2022

Solicitante: Mhamad Ahmad Mourad

Nome Item Descrição Qtd. Medida Vr. Unitário Desconto Vr. Líquido Vr. Total Liquido

Página:1/3



Data Compra:  19/12/2022
Data Impressão:  19/12/2022

Ordem de Compra N°: OC.0072/2022

CAIXA DE SOM PARA
MICROCOMPUTADOR

4.3. ITEM 03 – CAIXAS
DE SOM PARA
MICROCOMPURTADORES

4.3.1. Quantidade: 29
unidades

4.3.2. Especificações
técnicas mínimas obrigatórias

4.3.2.1. Conjunto de caixas
de som
4.3.2.2. 1 Subwoofer de
madeira com controle de volume
e graves, botão liga e desliga,
botão economia de energia,
conexão de energia, conexões de
saída RCA para os alto-falantes e
conexões de entrada RCA para
controle externo de volume.
4.3.2.3. 2 alto-falantes
satélite
4.3.2.4. 1 controle externo
de volume com fio com conexão
para fone de ouvido e conexão
de áudio 3,5 mm / P2
4.3.2.5. 1 cabo de
alimentação destacável
4.3.2.6. 1 cabo de áudio de
3,5 mm / P2
4.3.2.7. Som stereo 2.1 com
graves dinâmicos
4.3.2.8. Saída de energia
(pico) 120 W
4.3.2.9. Saída de energia
(RMS) 60 W
4.3.2.10. Saída de energia -
subwoofer (RMS) 30 watts
4.3.2.11. Saída de energia -
satélite (RMS) 15 W
4.3.2.12. Resposta de
frequência 20 Hz - 20.000 Hz
4.3.2.13. Impedância do alto-
falante 4 O
4.3.2.14. Impedância de
entrada 680 O
4.3.2.15. Modo economia de
energia quando ocioso, ao ser
acionado funciona
automaticamente
4.3.2.16. Alimentação 100-
240 V bivolt padrão brasileiro 3
tomadas
4.3.2.17. Peso não superior a
5 Kg
4.3.2.18. Manual do usuário
4.3.2.19. Cor predominante
preta. Não será aceito produto
com detalhes coloridos ou
luzes/iluminação.

4.3.3. Garantia: 12 meses

29 Unidade 588,0000 0,0000 588,0000 17.052,0000

Valor Total Dos Itens Extenso: Dezessete Mil e Cinquenta e Dois Reais Valor Total Itens: 17.052,0000

Desconto Dos Itens Extenso: Desconto Itens: 0,00

Desconto Sobre A Nota Extenso: Desconto Sobre A Nota: 0,00

Página:2/3



Data Compra:  19/12/2022
Data Impressão:  19/12/2022

Ordem de Compra N°: OC.0072/2022
Valor Do Frete: Valor Frete: 0,00

Valor Total Nota C/Descont. Extenso: Dezessete Mil e Cinquenta e Dois Reais Valor Total c/ Desconto: 17.052,0000

Condições Pagamento / Observações: - A presente Ordem de Compra e sua execução se vinculam ao edital e seus anexos (Processo
Administrativo nº 040/2022 - Pregão Eletrônico 034/2022), a proposta da Contratada, e demais
documentos apresentados, às disposições das normas regulamentadoras específicas, que
independentemente de transcrição fazem parte integrante e complementar deste documento, no que não
o contrariem.

- O produto entregue DEVE obedecer a marca e modelo ofertada e homologada pelo CRF-SP.

- Contatos no Departamento de Tecnologia da Informação: Mhamad Ahmad Mourad - (11) 3067-1871.

===> ATENÇÃO: Informamos que não haverá expediente no período de 21/12/2022 a 03/12/2022, desta
forma, a fim de evitar extravios ou devolução, a entrega do produto, presencial ou via transportadora,
deverá ocorrer fora do período informado.<===

Previsão de Entrega: 12/01/2023

Local de Entrega:

Departamento de Licitações e Contratos

____/____/____

INSTRUÇÕES PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL

1) A nota fiscal poderá ser substituída por fatura ou documento equivalente, observada a legislação aplicável.

2) No campo para descrição na nota fiscal a empresa deverá informar os dados bancário para depósito, fazendo constar o Banco, número da
Agência e Conta Corrente ou Poupança. Caso a empresa opte pelo pagamento via boleto, deverá observar as retenções previstas pelo item 4.

3) Para emissão da nota fiscal, a empresa deverá observar a legislação fiscal vigente, especialmente a Instrução Normativa 1.234/2012 da Receita
Federal, e suas alterações, que dispõe sobre a retenção de tributos e contribuições nos pagamentos efetuados pelas pessoas jurídicas que menciona
a outras pessoas jurídicas pelo fornecimento de bens e serviços (http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/link.action?
idAto=37200&visao=anotado), devendo fazer constar no campo próprio da nota fiscal os percentuais de descontos e retenções.

4) Caso a empresa seja optante pelo Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas ME e EPP (Simples
Nacional), de que trata o artigo 12 da Lei Complementar nº 123/2006, em relação às suas receitas próprias, deverão, juntamente com a nota fiscal,
apresentar devidamente preenchido o Anexo IV da Instrução Normativa a que se refere o item anterior.

5) No caso da emissão de nota fiscal eletrônica, deverá ser utilizado o e-mail: licitacoes@crfsp.org.br para recebimento da cópia do documento.
Página:3/3


